O presente Termo tem por objeto a execução do projeto “Upgrade de

acelerador linear de serviço médico-assistencial de radioterapia: Tecnologia com
precisão e eficiência para o tratamento oncológico”, aprovado pela Portaria SE/MS
n ° 722, de 20 de dezembro de 2024, no valor de R$ 3.979.900,00 (três milhões
novecentos e setenta e nove mil e novecentos reais), a ser executado pela
INSTITUIÇÃO PROPONENTE, no período de 24 meses, conforme informações

resumidas na Tabela I abaixo, retiradas do plano de trabalho aprovado pelo
MINISTÉRIO,, no âmbito do Programa Nacional de Apoio à Atenção Oncológica
(PRONON).